
 Governo
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 Despacho do Secretário, de 16-11-2022
No processo SEDS-PRC-2022-01244, sobre organização da 

sociedade civil: “À vista dos elementos de instrução constantes 
dos autos, notadamente da representação da Secretária de 
Desenvolvimento Social e o Parecer 291-2022, da Consultoria 
Jurídica da Secretaria de Governo, com fundamento na LF 
13.019-2014, e no Dec. 61.981-2016, autorizo a celebração de 
termo de colaboração entre o Estado de São Paulo, por intermé-
dio daquela Pasta, e a organização da sociedade civil Associação 
Beneficente & Comunitária do Povo - ABCP, tendo por objeto a 
prestação de serviço de acolhimento terapêutico residencial em 
casas terapêuticas, destinados a pessoas adultas em situação de 
rua e com problemas decorrentes do uso de substâncias psicoa-
tivas, nos moldes propostos pela origem e desde que observadas 
as normas legais e regulamentares incidentes na espécie as 
recomendações do órgão jurídico.”

 AGÊNCIA REGULADORA DE SERVIÇOS 
PÚBLICOS DO ESTADO DE SÃO PAULO

 DELIBERAÇÃO ARSESP Nº 1.347, de 16-11 2022
Dispõe sobre o cálculo, a cobrança e os procedimentos para 

o recolhimento à ARSESP, pela Terra Campos Ambiental, dos 
valores da Taxa de Regulação, Controle e Fiscalização – TRCF, 
instituída pela Lei Complementar nº 1.025, relativa ao exercício 
de 2022, e revoga a Deliberação ARSESP nº 1.321, de 05 de 
agosto de 2022.

A Diretoria da Agência Reguladora de Serviços Públicos do 
Estado de São Paulo – ARSESP, na forma da Lei Complementar 
nº 1.025, de 7 de dezembro de 2007, e do Decreto Estadual nº 
52.455, de 07 de dezembro de 2007:

Considerando o disposto nos artigos 28, 29 e 30 da Lei 
Complementar Nº 1.025, de 7 de dezembro de 2007 e nos 
artigos 4º, 5º, 6º e 7º do Decreto nº 52.455, de 7 de dezembro 
de 2007;

Considerando o Convênio de Cooperação, assinado em 28 
de janeiro de 2021, que delega ao Estado as competências muni-
cipais de regulação e fiscalização, inclusive tarifária, referente 
aos serviços de limpeza urbana e manejo de resíduos sólidos no 
município de Campos do Jordão;

Considerando que as demonstrações contábeis da Conces-
sionária, do exercício de 2021, foram auditadas e aprovadas 
pelo Parecer do Comitê de Auditoria da Concessionária;

Considerando que quaisquer divergências de valor ou 
critério adotado que forem constatados nas informações 
fornecidas pela Concessionária, em face do que estabe-
lecem a Lei Complementar nº 1.025/2007 e o Decreto nº 
52.455/2007, serão objeto de ajuste no valor das parcelas 
de recolhimento da Taxa de Regulação e Fiscalização no 
exercício de 2023;

Considerando que o ano de 2021 foi o primeiro da pres-
tação de serviços pela empresa Terra Campos Ambiental, não 
havendo, dessa forma, demonstrações contábeis anteriores para 
projeção e cobrança da Taxa de Regulação, Controle e Fiscaliza-
ção – TRCF no ano de 2021;

Considerando a necessidade de inclusão dos valores a 
serem recolhidos pela Concessionária, a título de TRCF, nas 
contraprestações devidas pelo Poder Concedente.

DELIBERA:
Art.1º. Disciplinar o recolhimento do valor da Taxa de 

Regulação, Controle e Fiscalização – TRCF, devida à ARSESP, a 
partir de 28 de janeiro de 2021, a ser paga em parcela única em 
dezembro de 2022, conforme demonstrado no Anexo I, Anexo II 
e Anexo III desta Deliberação.

Parágrafo único. O valor a ser recolhido pela Terra Campos 
Ambiental, a título da TRCF, decorrerá da aplicação da Taxa de 
Regulação, Controle e Fiscalização - TRCF sobre a receita líquida 
de 2021, conforme demonstrações financeiras auditadas, refe-
rentes aos anos de 2021 e 2022.

Art. 2º. Os valores devidos, relativos à TRCF referentes 
aos anos de 2021 e 2022, serão recolhidos diretamente à 
Agência Reguladora de Serviços Públicos do Estado de São 
Paulo – ARSESP, na Conta Corrente nº 139570-X, Agência 
1897-X do Banco do Brasil S/A, conforme discriminados no 
Anexo III desta Deliberação, com vencimento no dia 10 de 
dezembro de 2022.

§ 1º. Na hipótese de atraso no pagamento, a partir da data 
de vencimento, haverá incidência de juros legais e multa de 10% 
(dez por cento), conforme parágrafo 2º, do artigo 6º, do Decreto 
52.455 de 07 de dezembro de 2007.

§ 2º. Os valores não recolhidos serão inscritos na dívida 
ativa pela ARSESP para efeito de cobrança judicial na forma 
da legislação específica, sem prejuízo da inclusão dos nomes 
no respectivo cadastro de inadimplentes do Governo do Estado 
de São Paulo.

Art. 3º. Esta Deliberação entrará em vigor na data de sua 
publicação.

eletronicamente;RESOLVE:Artigo 1° Credenciar, por 1 ano, a 
partir da data de publicação desta Portaria, nos termos do inciso 
I, § 5° do art. 4° da Lei Federal 12.977, de 20 de maio de 2014 
e dos arts. 8° e 9° da Portaria DETRAN.SP n° 510, de 18 de 
novembro de 2015, a pessoa jurídica ZITROPARTS COMERCIO, 
IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PECAS EACESSORIO PARA 
AUTOS LTDA, CNPJ 25.063.974/0001-45, situada no Município 
de SÃO PAULO, na AVENIDA DO CURSINO, N° 3363, CEP 04133-
300, para atuar como Empresa de comercialização de partes 
e peças usadas para reposição ou qualquer outra destinação 
oriundas da desmontagem de veículos, sob o número de registro 
GP-DES 0241/2022.Artigo 2º Esta Portaria entra em vigor na 
data de vigência que consta do certificado de registro.

PORTARIA Nº GP-DES 0242/2022, de 16 de Novembro de 
2022.CONSIDERANDO o disposto na Portaria nº 510, de 18 
de novembro de 2015, do Departamento Estadual de Trânsito 
de São Paulo;CONSIDERANDO o cumprimento das exigências 
legais e técnicas, conforme processo de registro apresentado 
eletronicamente;RESOLVE:Artigo 1° Credenciar, por 1 ano, a 
partir da data de publicação desta Portaria, nos termos do inciso 
I, § 5° do art. 4° da Lei Federal 12.977, de 20 de maio de 2014 
e dos arts. 8° e 9° da Portaria DETRAN.SP n° 510, de 18 de 
novembro de 2015, a pessoa jurídica MSR COMERCIO DE PECAS 
E ACESSORIOS PARA MOTO LTDA, CNPJ 43.449.691/0001-18, 
situada no Município de SÃO JOSÉ DO RIO PARDO, na R CAN-
DIDO FARIA, N° 142, CEP 13720-000, para atuar como Empresa 
de desmontagem de veículos e comercialização de suas partes e 
peças usadas para reposição ou qualquer outra destinação, sob 
o número de registro GP-DES 0242/2022.Artigo 2º Esta Portaria 
entra em vigor na data de vigência que consta do certificado 
de registro.

PORTARIA Nº GP-DES 0243/2022, de 16 de Novembro de 
2022. CONSIDERANDO o disposto na Portaria nº 510, de 18 
de novembro de 2015, do Departamento Estadual de Trânsito 
de São Paulo;CONSIDERANDO o cumprimento das exigências 
legais e técnicas, conforme processo de registro apresentado 
eletronicamente;RESOLVE:Artigo 1° Credenciar, por 5 anos, a 
partir da data de publicação desta Portaria, nos termos do inciso 
I, § 5° do art. 4° da Lei Federal 12.977, de 20 de maio de 2014 
e dos arts. 8° e 9° da Portaria DETRAN.SP n° 510, de 18 de 
novembro de 2015, a pessoa jurídica ABR COMERCIO DE PEÇAS 
LTDA, CNPJ 04.024.106/0001-86, situada no Município de SÃO 
PAULO, na AVENIDA RIO DAS PEDRAS DE 2243 A 3055, N° 2909, 
CEP 03453-200, para atuar como Empresa de comercialização 
de partes e peças não oriundas do processo de desmontagem, 
sob o número de registro GP-DES 0243/2022.Artigo 2º Esta 
Portaria entra em vigor na data de vigência que consta do 
certificado de registro.

PORTARIA Nº GP-DES 0244/2022, de 16 de Novembro de 
2022.CONSIDERANDO o disposto na Portaria nº 510, de 18 
de novembro de 2015, do Departamento Estadual de Trânsito 
de São Paulo;CONSIDERANDO o cumprimento das exigências 
legais e técnicas, conforme processo de registro apresentado 
eletronicamente;RESOLVE:Artigo 1° Credenciar, por 5 anos, a 
partir da data de publicação desta Portaria, nos termos do inciso 
I, § 5° do art. 4° da Lei Federal 12.977, de 20 de maio de 2014 e 
dos arts. 8° e 9° da Portaria DETRAN.SP n° 510, de 18 de novem-
bro de 2015, a pessoa jurídica A. R. PRETI - AUTOPECAS, CNPJ 
06.957.951/0001-30, situada no Município de SÃO PAULO, na 
AVENIDA PROFESSOR LUIZ IGNÁCIO ANHAIA MELLO DE 6003 
A 9401, N° 7165, CEP 03295-100, para atuar como Empresa de 
desmontagem de veículos e comercialização de suas partes e 
peças usadas para reposição ou qualquer outra destinação, sob 
o número de registro GP-DES 0244/2022.Artigo 2º Esta Portaria 
entra em vigor na data de vigência que consta do certificado 
de registro.

PORTARIA Nº GP-DES 0245/2022, de 16 de Novembro de 
2022. CONSIDERANDO o disposto na Portaria nº 510, de 18 
de novembro de 2015, do Departamento Estadual de Trânsito 
de São Paulo;CONSIDERANDO o cumprimento das exigências 
legais e técnicas, conforme processo de registro apresentado 
eletronicamente;RESOLVE:Artigo 1° Credenciar, por 5 anos, a 
partir da data de publicação desta Portaria, nos termos do inciso 
I, § 5° do art. 4° da Lei Federal 12.977, de 20 de maio de 2014 
e dos arts. 8° e 9° da Portaria DETRAN.SP n° 510, de 18 de 
novembro de 2015, a pessoa jurídica APARECIDA FREDERICO 
ALVES - PECAS - ME, CNPJ 17.832.834/0001-66, situada no 
Município de SÃO PAULO, na AVENIDA DOUTOR RICARDO 
JAFET, N° 1095, CEP 04260-020, para atuar como Empresa de 
comercialização de partes e peças não oriundas do processo de 
desmontagem, sob o número de registro GP-DES 0245/2022.
Artigo 2º Esta Portaria entra em vigor na data de vigência que 
consta do certificado de registro.

PORTARIA Nº GP-DES 0246/2022, de 16 de Novembro de 
2022. CONSIDERANDO o disposto na Portaria nº 510, de 18 
de novembro de 2015, do Departamento Estadual de Trânsito 
de São Paulo;CONSIDERANDO o cumprimento das exigências 
legais e técnicas, conforme processo de registro apresentado 
eletronicamente;RESOLVE:Artigo 1° Credenciar, por 5 anos, 
a partir da data de publicação desta Portaria, nos termos do 
inciso I, § 5° do art. 4° da Lei Federal 12.977, de 20 de maio de 
2014 e dos arts. 8° e 9° da Portaria DETRAN.SP n° 510, de 18 
de novembro de 2015, a pessoa jurídica RODRIGO MISSURA - 
PEÇAS - ME, CNPJ 19.548.263/0002-49, situada no Município 
de SÃO PAULO, na AVENIDA DO CURSINO, N° 4063, CEP 04169-
000, para atuar como Empresa de comercialização de partes e 
peças não oriundas do processo de desmontagem, sob o número 
de registro GP-DES 0246/2022.Artigo 2º Esta Portaria entra em 
vigor na data de vigência que consta do certificado de registro.

 PORTARIA DO GABINETE DA PRESIDÊNCIA Nº 1272 DE 
11 DE OUTUBRO DE 2022

O GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO DEPARTAMENTO ESTA-
DUAL DE TRÂNSITO DE SÃO PAULO, no uso de suas atribuições 
legais e;

CONSIDERANDO a legislação pertinente em vigor, espe-
cialmente a Resolução CONTRAN nº 927/2022 e a Portaria 
DETRAN-SP nº 70/2017, que dispõem sobre o credenciamento 
dos médicos que realizam exames de aptidão física e mental em 

anos de 2019, 2020 e 2021.Artigo 4º - Esta Portaria entra em 
vigor na data de sua publicação.

Portaria GP nº 927/2022, de 11 de novembro de 2022.O 
Assessor de Gabinete da Presidência, no uso das suas atribui-
ções conferidas pela Portaria PRE nº 167/2021, considerando 
o disposto na Resolução CONTRAN Nº 941/2022, combinado 
com as Portarias DETRAN-SP Nº 68/17 e 168/2020, relativo à 
verificação anual de credenciamento de ECV;Considerando o 
cumprimento das exigências legais, constantes nos Processos: 
PROC. ANO - 2020: DTRAN-PRC-2022/1185672 E PROC. ANO 
2021: DTRAN-PRC-2022/1185714, relativos aos anos de 2020 e 
2021, respectivamente;Resolve:Artigo 1º - Autorizar a renovação 
do credenciamento da empresa credenciada de vistoria: AUTO 
SALGUEIRO & SILVA VISTORIA LTDA, CNPJ nº 30.654.223/0001-
33, para realização de vistoria de identificação veicular.Artigo 
2º - O credenciamento permanece sob a forma de autorização, a 
título precário e sem ônus para o Estado, e vinculado a vistorias 
periódicas, podendo ser revogado, a qualquer tempo, em função 
do interesse da Administração Pública.Artigo 3º - Esta Portaria 
contempla renovação de credenciamento dos anos de 2020 e 
2021.Artigo 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Portaria GP nº 929/2022, de 11 de novembro de 2022.O 
Assessor de Gabinete da Presidência, no uso das suas atribui-
ções conferidas pela Portaria PRE nº 167/2021, considerando 
o disposto na Resolução CONTRAN Nº 941/2022, combinado 
com as Portarias DETRAN-SP Nº 68/17 e 168/2020, relativo à 
verificação anual de credenciamento de ECV;Considerando o 
cumprimento das exigências legais, constantes nos Processos: 
PROTOCOLO DETRAN Nº 140988/2017, e relativos DTRAN-
-PRC-2022/988312DTRAN-PRC-2022/988350aos anos de 2019, 
2020 e 2021, respectivamente;Resolve:Artigo 1º - Autorizar 
a renovação do credenciamento da empresa credenciada de 
vistoria: EVIDENCIA VISTORIA AUTOMOTIVA LTDA, CNPJ n° 
09.092.462/0011-22 para realização de vistoria de identificação 
veicular.Artigo 2º - O credenciamento permanece sob a forma de 
autorização, a título precário e sem ônus para o Estado, e vin-
culado a vistorias periódicas, podendo ser revogado, a qualquer 
tempo, em função do interesse da Administração Pública.Artigo 
3º - Esta Portaria contempla renovação de credenciamento dos 
anos de 2019, 2020 e 2021.Artigo 4º - Esta Portaria entra em 
vigor na data de sua publicação.

 Portaria GP nº 876/2022
O Assessor de Gabinete da Presidência, no uso da atribuição 

delegada pela Portaria nº 167, de 15 de dezembro de 2021, 
resolve:

Artigo 1º. Credenciar a pessoa jurídica IMPÉRIO DAS 
PLACAS SOROCABA LTDA - CNPJ Nº 47.098.541/0001-68 
estabelecida na R DOUTOR AMÉRICO FIGUEREDO, 427 - Jardim 
Simus - 18.055-131 - Sorocaba - SAO PAULO como Estampador 
de Placa de Identificação Veicular, nos termos da Resolução 
CONTRAN nº 780/2019.

Artigo 2º. O presente credenciamento terá validade de 05 
(cinco) anos, podendo ser cassado a qualquer tempo, se não 
mantidos, no todo ou em parte, os requisitos exigidos para o 
credenciamento.

Artigo 3º. Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Portaria GP nº 898/2022
O Assessor de Gabinete da Presidência, no uso da atribuição 

delegada pela Portaria nº 167, de 15 de dezembro de 2021, 
resolve:

Artigo 1º. Credenciar a pessoa jurídica TROKE PLACAS 
AUTOMOTIVAS - CNPJ Nº 41.724.377/0001-70 estabelecida na : 
RUA MANOEL DE MARINS: 52 - CENTRO - BOA ESPERANCA DO 
SUL - 14930-000 como Estampador de Placa de Identificação 
Veicular, nos termos da Resolução CONTRAN nº 780/2019.

Artigo 2º. O presente credenciamento terá validade de 05 
(cinco) anos, podendo ser cassado a qualquer tempo, se não 
mantidos, no todo ou em parte, os requisitos exigidos para o 
credenciamento.

Artigo 3º. Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Portaria GP nº 900/2022
O Assessor de Gabinete da Presidência, no uso da atribuição 

delegada pela Portaria nº 167, de 15 de dezembro de 2021, 
resolve:

Artigo 1º. Credenciar a pessoa jurídica IVANI CRISTINA 
MORETI - CNPJ Nº 46.629.027/0001-49 estabelecida na : XV DE 
NOVEMBRO: 634 - CENTRO - SAO JOAQUIM DA BARRA - 14600-
000 como Estampador de Placa de Identificação Veicular, nos 
termos da Resolução CONTRAN nº 780/2019.

Artigo 2º. O presente credenciamento terá validade de 05 
(cinco) anos, podendo ser cassado a qualquer tempo, se não 
mantidos, no todo ou em parte, os requisitos exigidos para o 
credenciamento.

Artigo 3º. Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Portaria GP nº 934/2022
O Assessor de Gabinete da Presidência, no uso da atribuição 

delegada pela Portaria nº 167, de 15 de dezembro de 2021, 
resolve:

Artigo 1º. Credenciar a pessoa jurídica SP PLACAS D E F - 
CNPJ Nº 47.281.906/0001-95 estabelecida na R MACEIO, 24-70 
- JARDIM REAL - 19.470-000 - Presidente Epitácio - SAO PAULO 
como Estampador de Placa de Identificação Veicular, nos termos 
da Resolução CONTRAN nº 780/2019.

Artigo 2º. O presente credenciamento terá validade de 05 
(cinco) anos, podendo ser cassado a qualquer tempo, se não 
mantidos, no todo ou em parte, os requisitos exigidos para o 
credenciamento.

Artigo 3º. Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 PORTARIA Nº GP-DES 0241/2022, de 16 de Novembro de 
2022.CONSIDERANDO o disposto na Portaria nº 510, de 18 
de novembro de 2015, do Departamento Estadual de Trânsito 
de São Paulo;CONSIDERANDO o cumprimento das exigências 
legais e técnicas, conforme processo de registro apresentado 

Anexo I
Demonstrativo de Cálculo da Taxa de Regulação, Controle e Fiscalização - 2021

Demonstrativo Valores em Reais
1- Receita Bruta de Prestação dos Serviços Base 2021  14.338.863,47
2 - Impostos e Contribuições - PIS/COFINS (-)  1.556.250,82
3 - Receita Líquida do exercício de 2020 (1-2)  12.782.612,65
4 - Base cobrança Taxa de Fiscalização (3)  12.782.612,65
6 - Taxa de Fiscalização (x) 0,50%
7 - Valor Total Anual a Recolher  63.913,06
8 - Valor Proporcional calculado a partir da assinatura do convênio em 28/01/2021 entre o Estado de São 
Paulo e o município de Campos do Jordão  59.274,21

 Fonte: Demonstrações Contábeis Terra Campos Ambiental 2021

Anexo II
Demonstrativo de Cálculo da Taxa de Regulação, Controle e Fiscalização - 2022

Demonstrativo Valores em Reais
1-Receita Bruta de Prestação dos Serviços Base 2021  14.338.863,47
2 - Impostos e Contribuições - PIS/COFINS (-)  1.556.250,82
3 - Receita Líquida do exercício de 2020 (1-2)  12.782.612,65
4 - Base cobrança Taxa de Fiscalização (3)  12.782.612,65
6 - Taxa de Fiscalização (x) 0,50%
7 - Valor Total Anual a Recolher em 2022  63.913,06

Fonte: Demonstrações Contábeis Terra Campos Ambiental 2021
Anexo III
Cronograma de Recolhimento Integrado da TRCF-2021 e 2022

Parcela Vencimento TRCF-2021 TRCF-2022 TOTAL A SER RECOLHIDO
01 10/12/2022 R$ 59.274,21 R$ 63.913,06 R$ 123.187,27

 DEPARTAMENTO ESTADUAL DE 
TRÂNSITO

 GABINETE DA PRESIDÊNCIA

 Portaria CCFC nº 079/2022, de 11 de novembro de 
2022.

Autoriza o credenciamento do Centro de Formação de Con-
dutores, denominado CENTRO DE FORMACAO DE CONDUTORES 
RP PIRACAIA LTDA, CNPJ n° 45.966.216/0001-44, registro 
310/019, categoria AB.

O Assessor de Gabinete do Departamento Estadual de 
Trânsito do Estado de São Paulo, respondendo pelo expediente 
nos termos da Portaria Detran-SP Presidência - PRE 167/2021, 
no uso de suas atribuições legais;

CONSIDERANDO a legislação pertinente em vigor, especial-
mente a Resolução Contran nº 789/2020 e a Portaria Detran-SP 
Presidência - PRE nº 325/2022, que dispõem sobre o credencia-
mento dos Centros de Formação de Condutores – CFCs;

CONSIDERANDO o cumprimento das exigências legais e 
técnicas, a teor dos documentos apresentados no processo SP 
SEM PAPEL DTRAN-PRC-2022/899045.

RESOLVE:
Art. 1º - Credenciar e autorizar o funcionamento do 

Centro de Formação de Condutores denominado CENTRO DE 
FORMACAO DE CONDUTORES RP PIRACAIA LTDA, CNPJ n° 
45.966.216/0001-44, estabelecido na AV DR. VALENTIN DEL 
NERO, 222, CENTRO, CEP 12970-000, PIRACAIA/SP, estando 
apto ao ensino teórico técnico e de prática de direção veicular.

Art. 2º - O credenciamento fica estabelecido sob a forma de 
autorização e a título precário, sem ônus para o Estado, e vin-
culada a vistorias periódicas, podendo ser revogada, a qualquer 
tempo, em função do interesse da Administração, especialmente 
em caso de não atendimento aos requisitos da Portaria Detran-
-SP Presidência - PRE nº 325/2022 e demais legislações sobre 
a matéria.

Art. 3º - O CFC fica registrado sob o número 310/019, veda-
do o seu reaproveitamento.

Art. 4º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação.

 Portaria GP nº 921/2022, de 11 de novembro de 2022.O 
Assessor de Gabinete da Presidência, no uso das suas atribui-
ções conferidas pela Portaria PRE nº 167/2021, considerando o 
disposto na Resolução CONTRAN Nº 941/2022, combinado com 
as Portarias DETRAN-SP Nº 68/17 e 168/2020, relativo à verifi-
cação anual de credenciamento de ECV;Considerando o cumpri-
mento das exigências legais, constantes nos Processos: PROTO-
COLO DETRAN Nº 732441/2017, e DTRAN-PRC-2022/704177, 
relativos DTRAN-PRC-2022/704136aos anos de 2019, 2020 e 
2021, respectivamente;Resolve:Artigo 1º - Autorizar a renova-
ção do credenciamento da empresa credenciada de vistoria: 
CANDIDO & MENEZES VISTORIA PREVIA LTDA - ME, CNPJ n° 
26.114.478/0001-36, para realização de vistoria de identificação 
veicular.Artigo 2º - O credenciamento permanece sob a forma de 
autorização, a título precário e sem ônus para o Estado, e vin-
culado a vistorias periódicas, podendo ser revogado, a qualquer 
tempo, em função do interesse da Administração Pública.Artigo 
3º - Esta Portaria contempla renovação de credenciamento dos 

Palácio dos Bandeirantes   •   Av. Morumbi 4.500   •   Morumbi   •   São Paulo   •   CEP 05650-000   •   Tel. 2193-8000

www.prodesp.sp.gov.br

Estado de São Paulo

Poder 

Executivo
seção I

Rodrigo Garcia - Governador

Volume 132   •   Número 229   •   São Paulo, quinta-feira, 17 de novembro de 2022

S
E

G
O

V
C

A
P

20
22

60
50

7

Autenticado com senha por WILLIAM GOMES DOS SANTOS - Diretor I / ATG-CAO - 17/11/2022 às 10:14:37.
Documento Nº: 57588866-7998 - consulta à autenticidade em
https://www.documentos.spsempapel.sp.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=57588866-7998

https://linksiga.trf2.jus.br

	SEGOV-CAP-2022/60507

